
 

 استیبل کوین الگوریتمی چیست؟ 

 ای است؟استیبل کوین الگوریتمی چه نوع سرمایه

از مزایای حضور در بازار ارزهای دیجیتال غیر متمرکز بودن سرمایه و تاثیر ناپذیری ارزش آن از یک سازمان و یک  یکی 
شود؛ اما در  ارگان خصوصی است؛ به این صورت که قیمت رمزارز غالبا با توجه به میزان عرضه و تقاضا تعیین می

ی پایدار، یک نوع دارایی و یا توکنی از کریپتو هستند که با  ها یا همان ارزهامیان ارزهای این بازار، استیبل کوین
هایی خاص نظیر ارزهای فیات مثل دلار، یورو و غیره و حتی فلزاتی مانند طلا دارای ارزش و قیمتی  پشتیبانی دارایی

 ثابت هستند.

ن در بازار ارزهای  استیبل کوین الگوریتمی نیز نوع خاصی از این سرمایه است که با وجود ثابت ماندن ارزش آ
گیرد. ارزش استیبل کوین الگوریتمی به هیچ نوع دارایی خارجی دیجیتال، از روش دیگری برای این کار بهره می

 دهد. وابسته نیست و این ارز به نوعی مانند دیگر رمزارزهای غیر متمرکز در بازار به حیات خود ادامه می

کند که عملکرد افزایش و کاهش  سری الگوریتم خاص عمل میدر واقع استیبل کوین الگوریتمی بر پایه یک 
تر، کند. به عبارت سادههای این نوع دارایی را در بازار به نسبت حرکت کاربران، تعیین و کنترل میعرضه توکن

به  تواند محرک قوی برای بالا یا پایین بردن ارزش یک رمزارز گران در بازار میهمانطور که خرید و فروش معامله
تواند با تاثیرگذاری بر روی الگوریتم آنها، میزان  های الگوریتمی میحساب بیاید، میزان تقاضا برای استیبل کوین



عرضه استییبل کوین را دستکاری کرده و قیمت آن را ثابت نگه دارد؛ بدون اینکه استیبل کوین به هیچ نوع دارایی 
 شد. خارجی نظیر ارز فیات یا فلزات گرانبها متکی با

 کند؟استیبل کوین الگوریتمی چگونه عمل می

خصوص که های بهاستیبل کوین الگوریتمی همانطور که از نام آن هم مشخص است، بر پایه یک سری الگوریتم
ها بسیار  شود. درک عملکرد این الگوریتمکنترل می آن در بستر بلاکچین نوشته شده،  قرارداد هوشمندتوسط 

ها یا رمزارزهای پایدار در ریزی شده در پشت این استیبل کوینساده است؛ چرا که به طور خلاصه، الگوریتم برنامه
  اصل وظیفه دارند که در زمان کاهش تورم، میزان توکن بیشتری را به بازار عرضه کنند و در صورت پایین آمدن قدرت

 های عرضه شده را در بازار کاهش دهند. گران، میزان استیبل کوینخرید معامله

توانند با متناسب نگه  های نوشته شده برای استیبل کوین الگوریتمی به واسطه این کار همواره میالگوریتم
دهند. چگونگی م میداشتن میزان عرضه با تقاضا ارزش آنها را ثابت نگه دارند و این کا را به صورت خودکار انجا

گذاری یک استیبل الگوریتمی به این صورت است که شما در هنگام آغاز کار قرارداد  ها و پایهعملکرد این الگوریتم
 دارید.  ، نیاز به یک قرارداد اوراکلبلاکچینهوشمند مربوط به استیبل کوین در بستر 

کند تا میزان ارزش استیبل کوین مربوطه نسبت به معاملات مختلف بازار در آن قرارداد اوراکل در واقع کمک می
معاملات، این قیمت  ( بر اساس  قیمت تترلحظه محاسبه شود. بعد از به دست آوردن قیمت استیبل کوین ) مانند 

 یابد. انتقال می Rebaseساعته به یک قرارداد بازبنیاد    24ای و عموما به صورت دوره 

گیری  در قرارداد باز بنیاد درباره میزان کاهش یا افزایش عرضه توکن استیبل کوین الگوریتمی در سطح بازار تصمیم 
قرارداد اوراکل از قیمت تعیین شده کمتر باشد،  شود؛ به این صورت که اگر قیمت به دست آورده شده توسط می

های بیشتری را ایجاد و به بازار تزریق کند؛ اما اگر قیمت محاسبه شده از قیمت  گیرد که توکنالگوریتم تصمیم می
کند.  های اضافی در بازار میتعیین شده توکن بیشتر باشد، الگوریتم شروع به کم کردن عرضه و از بین بردن توکن

های حاضر در بازار با عمل سوزاندن توکن و ضرب توکن استییبل کوین  زیاد کردن عرضه و میزان توکن کم و
گیرد که چقدر  شود؛ به طوریکه بعد از انجام محاسبات قرارداد بازبنیاد، الگوریتم تصمیم میالگوریتمی انجام می

ده شود )کم شود( و چقدر توکن باید ضرب  گر سوزانتوکن استیبل کوین الگوریتمی باید از کیف پول هر معامله
شده و به حساب کاربر تزریق شود )اضافه شود(. در انتها، با انجام این عملیات میزان سرمایه هر کاربر در کیف پول  

 ماند. خود به اندازه تعداد توکن ثابت می
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 مزایای استیبل کوین الگوریتمی

 

استیبل کوین الگوریتمی از زمان ایده پردازی و به کارگیری آن توانسته بسیاری از اهداف مورد نظر در خصوص 
دارایی بیش از نیمی از  توان گفت این نوعرا برآورده کند و با آنها همسو شود. می بازار ارزهای دیجیتالها در دارایی
 های مثبت دیگر رمزارزها را با خود به همراه دارد.ویژگی

های مختلف برای حفظ ارزش پایدار خود به استیبل کوین الگوریتمی با توجه به سازوکار و به کارگیری الگوریتم
ری دیگر رمزارزها، کاربر  راحتی توانسته مرحله تمرکز زدایی را پشت سر بگذارد. همانطور که در معامله و نگهدا

کند، استیبل کوین الگوریتمی نیز با  نگرانی در خصوص وجود شخص سوم و نظارت کننده بر بازار را حس نمی
 دهد. های وابسته به کاربران به صورت غیرمتمرکز به فعالیت خود ادامه میکمک گرفتن از الگوریتم

ه صورت قطعی رمزنگاری شده و دارای امنیت بالایی هستند.  همچنین این نوع از سرمایه مانند رمزارزهای دیگر ب
ها ذخیره شده و با یک  توانند مانند هر نوع ارز دیجیتالی به راحتی در کیف پولهای الگوریتمی میاستیبل کوین

نهاست، در دسترس قرار بگیرند.  سری گذرواژه خصوصی و مخصوص که فقط مالک دارای آ

های استیبل کوین الگوریتمی این است که با ثبات این نوع سرمایه، حق مالکیت یتترین مزبه علاوه، از اساسی
توان برای این  گردد. برای مثال، میدوباره به مالکان و ابداع کنندگان رمزارزهای دیگر به بازار کریپتو باز می

 کز کریپتوکارنسی حساب کرد.های متفاوت را در بازار غیرمتمرپدیدآورندگان رمزارزها سود و زیان حاصل از پروژه

https://kifpool.me/markets


های الگوریتمی باعث شده تا میزان استفاده و محبوبیت به کارگیری از ارزهای  همچنین ثبات ارزش استیبل کوین
 های عظیم بالاتر رود.گذاریتر نظیر تجارت و سرمایهدیجیتال برای مقاصد جدی

 معایب استیبل کوین الگوریتمی

دهد،  هایی که به کاربران هدیه میهای بازارهای مالی به علاوه مزیتتمام داراییاستیبل کوین الگوریتمی مانند 
تواند معایبی را نیز با خود به همراه داشته باشد که کاربران حوزه ارز دیجیتال را دچار دردسر کند. بزرگترین  می

که پاسخگوی تحرکات و  چالش استیبل کوین الگوریتمی در واقع همان تلاش برای ارائه کردن الگوریتمی است 
 پویایی هر روزه بازار باشد و طبق آن بتواند ارزش پایدار خود را حفظ کند. 

اند  اند؛ اما تعداد بسیار کمی از آنها توانستههای الگوریتمی بسیاری تا به امروزه در بازار معرفی شدهاستیبل کوین
افتد، دوام بیاورند؛ با اینکه بسیاری از آنها  می در پی نوسانات شدید قیمتی که در جامعه کریپتوکارنسی اتفاق

 اند. های متعددی را امتحان کردهها و روشالگوریتم

گر به  حیات استیبل کوین الگوریتمی وابستگی شدیدی به کاربران درگیر در بازار دارد و در واقع این اعتماد معامله
شود؛  مربوطه می ارزش استیبل کوین الگوریتمیظ استیبل کوین است که باعث بهتر شدن کارکرد الگوریتم و حف

 رود. های شکست خورده از دست میشود که به مرور اعتماد افراد به این نوع دارایی به علت پروژه اما مشاهده می

 کنیکال با تحلیل فاندامنتال مقایسه تحلیل تمطلب پیشنهادی : 

آید که توسعه دهندگان و صاحبان یک پروژه برای پشتیبانی از استیبل کوین الگوریتمی  همچنین گاهی پیش می
کنند تا بتوانند به واسطه آن در نوسانات شدید، کمبود سرمایه را جبران کرده  خود با رمزارزهای ثانیه ارتباط برقرار می

و از دست دادن   de-peggingا ثابت نگه دارند؛ اما به هر حال این نوع سرمایه همیشه، خطر و ارزش استیبل کوین ر
 وابستگی به دارایی دیگر را پیش روی خود دارد. 

کند و اگر یک سطح مشخص شده از قیمت  علاوه، بازار ارزهای دیجیتال ذاتا نوسانات بسیاری را تجربه میبه 
تواند به سرعت ارزش خود را از دست بدهد و  شکسته شود، در چنین شرایطی استیبل کوین الگوریتمی می

 توانند مانع این اتفاق شوند. ها به تنهایی نمیالگوریتم
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 ین الگوریتمی با استیبل کوین معمولیمقایسه استیبل کو

 

های  استیبل کوین الگوریتمی و استیبل کوین معمولی هر دو ارزهای پایداری هستند که دارای یک سری ویژگی
نها در بازار است. استیبل  ها هستند که همگی برگرفته از شیوه کارکرد و ادا مشترک و یک سری تفاوت مه فعالیت آ

های بازار  ریزی شده به فعالیتها برنامهکوین الگوریتمی همانطور که گفته شد بر اساس یک تعداد الگوریتم
های معمولی دارای کند؛ در حالیکه استیبل کوینواکنش نشان داده و به این روش قیمت توکن خود را حفظ می

ز فیات و فلزات گران قیمتند. همین مسئله باعث شده تا در معقوله غیر متمرکز بودن  های مالی نظیر ارپشتوانه
استیبل کوین الگوریتمی بهتر عمل کند؛ چرا که کاربران نبود نظارت و کنترل ارگان دیگر بر ارزش سرمایه را که در  

 گیرند. ای مثبت در نظر میافتد، نکتهاستیبل کوین معمولی اتفاق می

 استراتژی برای ترید بیت کوین ادی : مطلب پیشنه

افتد، با این تفاوت که در نوع الگوریتمی، این نزول یا صعود به  همچنین تغییرات قیمت در هر دو ارز اتفاق می
ولی، سازمان پشتیبان این تصمیم را اتخاذ کرده است. البته به  علت حرکات کاربران است؛ در حالیکه در نوع معم

 های مالی بر روی قابل اعتمادتر بودن ارزش تاثیر بسزایی داشته باشد. اعتقاد بسیاری ممکن است وجود پشتیبان
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 استیبل کوین الگوریتمی؛ دارایی بدون پشتوانه ولی با قیمت ثابت

ها و یا همان ارزهای پایدار هستند که بر اساس صی از استیبل کویناستیبل کوین الگوریتمی در واقع نوع خا
ها،  دهند. توسعه دهندگان پروژهها به تحرکات و تصمیمات بازار به حیات خود ادامه میپاسخ یک سری الگوریتم

ترل کنند،  توانند عرضه توکن در بازار را کنهایی خاص که میهای الگوریتمی را با ایجاد الگوریتماستیبل کوین
را بر اساس   قیمت توکن استیبل کوین الگوریتمیسازند؛ به صورتی که ابتدا توسط قرارداد اوراکل میزان می

 گیرند. های مختلف زمانی اندازه میمعاملات مختلف بازار در دوره

ها  که آیا توکنشود بعد از این مرحله، با فرستادن قیمت جدید توکن به قراردادهای باز بنیاد، تصمیم گرفته می
ها باید کاهش یابد تا قیمت استیبل کوین  باید در سطح بازار بیشتر شوند و یا با سوزاندن توکن، تعداد توکن

های بازارهای مالی دارای مزایا و معایبی است  الگوریتمی ثابت بماند. استیبل کوین الگوریتمی مانند دیگر سرمایه
 سرمایه گذاری در آنها موثر باشد.  گیری کاربر برایتواند در تصمیمکه می

هایی نظیر امنیت، غیر متمرکز بودن و همچنین بالا بردن سطح مزایای استیبل کوین الگوریتمی شامل ویژگی
شود. در مقابل باید توجه داشت که بسیاری  های کلان میمحبوبیت استفاده از رمزارزها در تجارت و سرمایه گذاری

لگوریتمی قدرتمند را ارائه کنند که بتواند به تمام تحرکات بازار سرمایه پاسخگو باشد و وقتی  توانند اها نمیاز پروژه
 کند. سطح قیمتی شکسته شود، ارزش این نوع دارای به شدت سقوط می

 


